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Høring  -  Forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for
vindkraft

Norges Bondelag har fått tilsendt høring på "Veileder for regionale planer for vindkraft".
Veilederen har blitt gått igjennom av vårt organisasjonsapparat, og etter de erfaringer
fylkeskontorene våre har gjort seg på vindkraftutbygginger.

Som det går fram av vedlagte høringsutkastet, er planprogrammet todelt:
1. Organisering og gjennomføring
2. Utredningstema

Vurderinger:

Når det gjelder "organisering og gjennomføring" er ikke grunneierne nevnt som gruppe
som skal sikres medvirkning (jfr. siste avsnitt side 6). Dette er en klar mangel. Det må gå
fram av planprogrammene at det er bønder og grunneierne og deres organisasjoner som er
den gruppe som bør tidlig inn i planprosessen og sikres medvirkning og medbestemmelse.
Dette må komme fram både i kapittel 2.3.5 og kapittel 2.3.6.

Når det gjelder kapittel 3 "Utredningstema" er ikke landbruksnæringen nevnt som et
delområde som skal utredes. Dette er overraskende da alt areal som brukes til vindkraft i
utgangspunktet er landbruksareal som brukes til beitebruk, utmarksnæring og annen
næring i og i tilknytning til utmarka. En del av disse tema kan bli berørt under pkt. 7
reiseliv eller pkt 2 landskap. Imidlertid må landbruket som næring mye sterkere inn i
utredningsprogrammene, da det er bønder og deres arealer som i første rekke blir tatt i
bruk.

Gjennom de prosessene som hittil er blitt kjørt i vindkraft fylkene når det gjelder
vindkraftplaner, og særlig gjennom de såkalte konsekvensutredninger, har vi sett at
grunneierinteresser og landbruksinteresser stort sett blir utelatt. Når vi har påpekt dette
overfor offentlige myndigheter og utbyggere får vi som svar at de følger de offentlige krav
når det gjelder denne type prosesser og utredninger. Dersom dette er riktig må disse
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kravene endres. Norges Bondelag legger stor vekt på at bønder og grunneiere aktivt blir
hørt i planprosessene. Dette vil være en styrke for å sikre gode planprosesser og et godt
resultat.
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